
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

______________________________________________________________________________________________
______ 

Rua: Francisco Claudino dos Santos, nº 430  - Telefone: +55 (41) 3608-7450 
Pioneiros - CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná 

E-mail: saudefazenda@gmail.com 

 
 

PORTARIA N. º 08/2023. 
De 28 de julho de 2023. 

 
 

SÚMULA: “Dispõe sobre o 
atendimento aos usuários dos 
aparelhos públicos de saúde nos dias 
de jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol durante a Copa do Mundo 
Feminina FIFA de 2023.” 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando os termos dispostos no Decreto Municipal n.º 7018/2023; 
 
Considerando e respeitando a continuidade e a essencialidade do serviço 
público que deverão ser mantidos; 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º Os aparelhos públicos de saúde não sofrerão qualquer alteração ou 
interrupção em seu funcionamento, mantendo-se normalmente os horários de 
atendimento ao público, tanto no âmbito administrativo, quanto no âmbito 
hospitalar. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
 
 

 
Francisco Roberto Barbosa 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n°. 6813/2023 
 

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO ROBERTO 
BARBOSA:94632413968 
Dados: 2023.07.28 14:03:46 -03'00'

: Publicado no Diário .. : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº143/2023 - Data: de 28 : 
: de julho de 2023. : , __________________ _ 

FÃZENÕA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 


